
 

1 

 
 

 

 

Vyřizuje/tel. Mgr. Kateřina Němcová /  545 135 253   V Brně, dne  24.04.2014 

 

 

Veřejná zakázka: „Dodávka chemikálií“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (1) 

 

Zadavatel tímto poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentaci, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným 

dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů 

dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (informace). 

Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata. Lhůta, do které lze žádat o dodatečné 

informace je uvedena v Textové části zadávací dokumentace.  

 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

ráda bych vznesla dodatečný dotaz ke smluvním podmínkám veřejné zakázky:  

V článku 6, body 6.1 a 6.3 řeší dle mého tu stejnou záležitost, ale každá stanovuje jiná 

pravidla. Prosím o vysvětlení, případě sjednocení. 

Ze zadávací dokumentace není zřejmé, v jakém časovém horizontu se budou plnit dodávky 

zboží, tj. zda jde o jeden rok či podobně dlouhou dobu. 

 

Odpověď č. 1 

Smluvní pokuta je zajišťovacím institutem, který má zabezpečit, že bude plněno řádně a 

včas, již s ohledem na skutečnost, že úhrada za předmět dodávky je hrazena z projektu 

OP VK a v případě prodlení zadavateli hrozí sankce, jíž může být i neuznání nákladů 

předmětu dodávky. Článek 6.1 se zaměřuje na včasné plnění dodavatele, resp. motivuje jej, 

aby nebyl v prodlení s plněním (typicky je smluvní pokuta stanovena denním plněním), 

naopak účelem čl. 6.3 je zabezpečit, že bude plněno již tím, že zadavatel je oprávněn 

odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel nebude plnit dle smlouvy. Smluvní pokuta ve 

fixní částce by měla zhojit administrativní náklady a možnou škodu zadavatele způsobenou 

tím, že zakázka nebyla realizována. 

 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 

 

 



 

2 

Co se týká doby účinnosti smlouvy, zadavatel stanoví, že doba plnění smlouvy je do 

30.06.2015. 

 

 

Dotaz č. 2 

Vážení, 

dovolte mi dotaz ke zpracování nabídky Reagencie pro molekulární biologii: 

U produktu č. 3 rychlá termisenzitivní alkalická fosfatáza prosím o koncentraci enzymu nebo 

množství reakcí. 

 

Odpověď č. 2 

K výše uvedenému dotazu zadavatel upřesňuje, že u produktu rychlá termisenzivtivní 

alkalická fosfatáza se jedná o 1000 U (1U/ul). 

 

 

Dotaz č. 3 

Dobrý den, 

ještě bych Vás požádala a vysvětlení u produktu č. 10 Taq DNA polymeráza pro PCR 

s pufrem obsahujícím indikátor pro Elfo? 

 

Odpověď č. 3 

K tomuto zadavatel upřesňuje, že PCR purf přímo obsahuje indikační barvivo umožňující po 

proběhlé PCR přímo elektroforetickou separaci bez smíchání tzv. loadding pufrem. 

 

 

Informace zadavatele č. 1 

Zadavatel se rozhodl změnit zadávací dokumentaci tím, že upřesnil technickou specifikaci a 

upravil obchodní podmínky. 

Upravená Příloha C_obchodní podmínky je nedílnou součástí této dodatečné informace. 

S ohledem na změnu zadávací dokumentace se lhůta pro podání nabídek prodlužuje do 

05.05.2014 do 08:00 hodin. Otevírání obálek se uskuteční dne 05.05.2014 v 08:00 hodin na 

adrese Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, Rektorát, v místnosti 

N2018. 

 

 

 

 

 

         ………………………… 

Mgr. Kateřina Němcová 

referent veřejných zakázek 


		2014-04-24T08:22:12+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




